Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
 детский сад «Солнышко»

16.11. 2020				п. Мусковит		                       № 5

ПРИКАЗ

О проведении в МКДОУ мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах в осенне-зимний период

    На основании письма МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско - Чуйского района» от 12.11.2020 г. о составлении плана мероприятий с обучающимися по изучению основ безопасного поведения на водных объектах в осенне-зимний период.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в ДОУ в период с 16.11.2020 г. по 30.12.2020 г. мероприятия безопасности детей, сотрудников и родителей на водных объектах в осенне-зимний период 2020 г.

[bookmark: _GoBack] Ответственные:
- заведующий ДОУ – В.И. Воротникова;
- воспитатель группы – А.Г. Горбунова

2. Разработать и утвердить план проведения Мероприятий безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020 г.

Ответственные:
- заведующий ДОУ – В.И. Воротникова;
- воспитатель группы – А.Г. Горбунова
Срок до 16.11.2020 г.

3. Провести внеплановый инструктаж по мерам безопасности и правила поведения на водоемах в осенне-зимний период, а также оказании первой помощи

Ответственные по ОТ -  воспитатель – А.Г. Горбунова
- срок до 18.11.2020 г.

4. Оформить наглядную агитацию для родителей (законных представителей) по правилам поведения на водоемах в зимний период

Ответственный: воспитатель группы
- срок до 10.12.2020 г.

5. Рассмотреть вопросы по обеспечению безопасности детей на водоемах в осенний-зимний период с родителями дистанционно: консультации, памятки.
- ответственный: воспитатель группы

Заведующий МКДОУ  д/с «Солнышко» _____________В.И. Воротникова

С приказом ознакомлен:

___________________  ___________________  _____________________
           (должность)                          (подпись, дата)                                (И.О. Фамилия)